
Diário Oficlal 
E S T A D O D E SÃO P A U L O 

ANO XC SÃO P A U L O — Q U A R T A - F E I R A , 9 D E A B R I L D E 1980 N Ú M E R O 65 

P O D E R E X E C U T I V O 
D E C R E T O N.« 14.918, D E 8 D E ABRIL D E 1980 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar nos termos do artigo 7.°, inciso II, 
da Lei n.° 2.227, de 18 de dezembro de 1979 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R DO E S T A D O D E S A O 
P A U L O , usando de suas atribuições legais, e 

Considerando a necessidade de suplementar os elementos de t rans f e ­
rência do Depar tamento de Aguas e E n e r g i a Elétrica — D A E E a f im de atender 
a obras nas áreas alodiais do Município de Cubatão, 

Decreta: 

Ar t i go l.o — De conformidade com o que dispõe o art igo 7.o, inciso 
II, da L e i n.o -l.2'/l, de 18 de dezembro de 1979, f ica aberto à Secre tar ia de Obras 
e do Me io Amb ien te u m crédito suplementar de C r$ 100.000.000,00 (Cem milhões 
de cruzeiros) , 5bservando-se nas classificações Ins t i tuc i ona l Econômica e F u n -
cional-Programática, a seguinte discriminação: 

15 — S E C R E T A R I A D E O B R A S E D O M E I O A M B I E N T E 

Suph-menta 

15.01 — Secretar ia de Obras e do Me i o Amb i en t e 
4.3.1.1 — Auxílios p a r a Despesas de C a p i t a l 100.000.000 

T O T A L 

100.000.000 

Projeto Capital 

09.54.297.1.056 — 

Projetos do D A E E 100.000.000 

21 — A D M I N I S T R A Ç Ã O G E R A L D O E S T A D O 

Reduz 
Z i . 02 — Encargos Gera is do Estado 
4 .3 .2 .3 — Transferências a Municípios 

Projeto Capital 

03.09.040.1.001 — 
Projetos Estratégicos 100.000.000 

Ar t i go 2.° — E m decorrência do disposto xio art igo antecedente, f i ca 
suplementado em Cr$ 100.000.000,00 (Cem milhões de cruzeiros) , o orçamento v i ­
gente do Depar tamento de Aguas e Ene rg i a Elétrica, aprovado pelo Decreto n.o 
14.659, de 28 de dezembro dt 1979, observando-se n a classificação F u n c i o n a l - P r o -
gramática, por categoria econômica, a seguinte discriminação: 

15.56 — Depar tamento de Aguas e Ene rg i a Elétrica 

Suplementa 

Projeto 

100.000.000 

T O T A L 

100.000.000 

Ot.54.297.1.019 
Areas A lod ia is 

Capital 

100.000.000 

T O T A L 

100.000.000 

NESTA EDIÇÃO 

DECRETOS 
• Dispondo sobre abertura de crédito suplementar à Secretaria 

de Obras e do Meio Ambiente Página 1 

• Dispondo sobre a reclassificação de Unidades Sanitárias 
da Secretaria da Saúde Página 1 

CONCURSOS 
• Servidores para a Divisão Regional de Ensino do Vale do 

Paraíba — Convocação para escolha de vagas Página 72 

• Médicos para a Secretaria da Saúde — Classificação . . . Página 73 

• Conselheiro jurídico para a Reitoria da USP — Inscrições Página 73 

• Livre docência no Instituto Astronômico e Geofísico — USP 
— Inscrições Página 74 

• Professor adjunto para a Faculdade de Filosofia, Ciências 
e Letras de Ribeirão Preto — USP — Inscrições Página 74 

• Auxiliar de banco de sangue para o Hospital das Clínicas 
da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto — USP — 
Inscrições Página 74 

• Livre docência na Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto 
— USP — Inscrições Página 74 

• Contador para a RUNESP — Inscrições deferidas e convo­
cação para provas Página 75 

COMUNICADOS 
• Abertura de inscrições para aquisição de imóveis incorpora­

dos ao patrimônio do IPESP 

Ar t i g o 3.° — Frente ao que dispõe o art igo anter ior , o D i sc r im ina t i vo 
d a Despesa por Subprograma, a Nível de Elemento, obedecerá à s e & u m i e C l a s -
sincação Econômica: 

15.56 — Depar tamento de Aguas e E n e r g i a Elétrica 

Suplementa 09 54 297 

4.1.1 .0 — Obras e Instalações ' 100.000.000 

Ar t i go 4.° — F i c a a l terada a Programação Orçamentária da Despesa 
do Estado, estabelecida pelo Anexo I de que t r a t a o art igo 3.° do DcCieto n.° 14.667, 
de 11 de jane iro de 1980, n a seguinte conformidade : 

A N E X O I 

Suplementa 

15 — S E C R E T A R I A D E O B R A S E D O M E I O A M B I E N T E 

ADMIN ISTRAÇÃO I N D I R E T A 

15.56 — Depar tamento de Aguas e Energ i a Elétrica 

T O T A L 100.000.000 
2. " Quota 2ü.0üií.uuJ 
3. a Quota 40.00C.000 
4. a Quota 40.00U.000 

Reduz 

21 — ADMIN ISTRAÇÃO G E R A L D O E S T A D O 

A D M I N I S T R A Ç Ã O D I R E T A 

21.02 — Encargos Gera i s do Estado 

T O T A L . . . . . . 100.000.000 
2 a Quota 20.000.000 
3. a Quota . . . 40.000.000 
4. a Quota 40 000.000 

A r t i g o 5.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua p u ­
blicação. 

Palácio dos Bandeirantes , 8 de abr i l de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Affonso Celso Pastore, Secretário da Fazenda 
Rubens Vaz da Costa, Secretário de Economia e P l a n e j a ­

mento 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 8 de abr i l de 1980. 

Maria Angélica Ga l i a z z i , D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is , 

D E C R E T O N.0 14.919 D E 8 D E A B R I L D E 1980 

Dispõe sobre a reclassificação de Unidades Sanitárias da Coordenador ia de Saúde 
da Comunidade 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SÃO 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais e nos termos do art igo 89 da L e i 
n.o 9.717, de 30 de jane iro de 1967, 

Dec r e ta : 

Ar t i go l .o — F i c a m reclassif icadas as seguintes unidades sanitárias da 
Coordenador ia de Saúde da Comunidade da Secretar ia de üsiauo üa Sáude: 

I — pa ra t ipo I I I o Centro d e 1 Saúde I V de V i l a Barce lona , do D i s ­
t r i to Sanitário de Sorocaba da Divisão Reg iona l de Saúde de So ro caba -DRS-4 ; _ 

I I — pa ra t ipo I V o Centro de Saúde V de Arujá, do D is t r i t o S a n i ­
tário de Guaru lhos , da Divisão São Paulo -Les te , do Depar tamento Reg i ona l de 
Saúde da G r a n d e São P a u l o - D R S - 1 . 

N O V O S P R E Ç O S D E V E N D A A V U L S A 

0 0 D IÁRIO OF IC IAL E C Ó P I A X E R O X 

A partir de 15 de abril, os preços de venda avulsa e xerox 

do Diário Oficial do Estado e do Diário Oficial do Município pas­

sarão a ser os seguintes: 

V E N D A A V U L S A 

. . Cr« 15.00 
Cr$ 18,00 

X E R O X A U T E N T I C A D O 


